[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Гостицкое сельское поселение

 Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
   27.01.2016                                                                                                       № 94
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 24.06.2008 № 169 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями от 20.07.2009 № 254, от 11.12.2009 № 22, от 29.05.2014 № 305)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 24.06.2008 № 169 (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов от 20.07.2009 № 254, от 11.12.2009 № 22, от 11.12.2009 № 22, от 29.05.2014 № 305), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 статьи 12 изложить в новой редакции:

« 2. Составление проекта местного бюджета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»
1.2. Абзац 3 пункта 2 статьи 17 изложить в новой редакции: «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о местном бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его опубликования.
Положения подпункта 1.1 настоящего решения в части применения бюджетного прогноза на долгосрочный период, как основания при составлении проекта местного бюджета, применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Гостицкого сельского поселения, начиная с бюджета на 2017 год.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджетной и экономической политики..

Глава муниципального образования:                                             В.Н. Камышев